
  

	

PROVVEDIMENTO 
 
APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE DELLA GARA APERTA SOPRA 
SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA ASP DI CONSIP AI SENSI DELL’ART. 71 D.LGS 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DI UN SISTEMA DI RIMOZIONE DI MATERIALI IN PLASMA DELLA TIPOLOGIA RIE REACTIVE 
ION ETCHING CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA NELL’AMBITO DEL 
PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 
PROGETTO NFFA-DI CUP B53C22004310006 CIG A02B3C5E93 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
 
VISTO il Provvedimento di nomina prot. n. 0350673 del 16/11/2023 con cui la dott.ssa Caterina Vozzi è stata 
nominata Responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice; 
 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0357037 del 21/11/2023 con cui è stato disposto 
l’avvio della procedura di cui all’oggetto, con un importo complessivo pari a € 850.000,00 ai sensi dell’art. 14, 
comma 4, del D.lgs. 36/2023 oltre IVA ed altri oneri fiscali; 
 
CONSIDERATO che a far data dal 1° luglio 2023 il Codice è divenuto efficace e, conseguentemente, la 
procedura di gara in oggetto è stata incardinata in relazione al nuovo quadro normativo; 

VISTO l’Atto Istruttorio del RUP Prot. 0409661 del 20/12/2023 contenente il nullaosta all’approvazione della 
proposta di aggiudicazione della gara di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che, non essendovi nulla da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste 
in essere, ritenendo la proposta di aggiudicazione già richiamata, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del Codice, 
legittima e conforme all’interesse pubblico; 

DISPONE 

1. L’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata dal RUP comprensiva dei verbali di 
gara: verbale n. 1 doc. amministrativa prot. n. 0390548 del 11/12/2023; verbale n. 2 commissione – apertura 
offerta tecnica prot. n.  0393791 del 12/12/2023; verbale n. 3 commissione apertura offerta economica prot. 
n. 0393830 del 12/12/2023. 

2. L’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del Codice e ai sensi dell’art.8 del decreto-legge 16 luglio 
2020 n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”, convertito in legge 11 
settembre 2020 n. 120, con modificazioni, e modificato con D.L. n. 77/2021 (convertito in L. n. 108/2021), 
per l’affidamento di un sistema di rimozione di materiali in plasma della tipologia rie Reactive Ion Etching in 
favore dell’operatore economico G. GAMBETTI KENOLOGIA SRL con sede legale in Via Alessandro Volta, 27 – 



  

	

20082 Binasco (MI), Partiva IVA 08000120157, per il prezzo complessivo offerto pari a € 849.900,00 IVA 
esclusa. 

3. La stipula del contratto, sotto condizione risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a) della 
L. 120/2020 e s.m.i.. 

4. L’assunzione dell’impegno definitivo delle seguenti spese necessarie all’acquisizione della fornitura di che 
trattasi, di cui al piano 22010 “ATTREZZATURE SCIENTIFICHE”, sul GAE P0000190, secondo le annualità 
riportate nella tabella sottostante: 

Importo IVA inclusa (€) Voci di spesa Annualità 
1.036.878,00 Remunerazione forniture 2023 

 

5. Di provvedere alle comunicazioni di legge, ai sensi dell’art. 90 del D.lgs 36/2023 nelle modalità e termini ivi 
previsti. 

 

6. L’adempimento degli ulteriori obblighi di pubblicità di cui all’art. 29 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in deroga 
al Nuovo Codice, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 33 del 14.03.2013 tramite la pubblicazione 
della presente attestazione sul profilo del committente nella sezione «Amministrazione Trasparente». 
 
7. La conservazione e la messa a disposizione presso la Stazione Appaltante degli atti e dei documenti relativi 
al presente procedimento al fine di consentire l’accertamento della regolarità della procedura anche tramite 
il sistema informativo ReGIS come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021. 

 
 

 

La Direttrice CNR-IFN 

Dott.ssa Caterina Vozzi 

 

 

 

____________________________ 

 

	


		2023-12-20T11:36:39+0100
	Caterina Vozzi




